Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

55,056,309

47,787,761

Ndryshimi né€ inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale t&€ konsumueshme

1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2. Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

(33,043,020)

(25,762,640)

1. Paga dhe shpérblime

(29,811,568)

(23,251,747)

2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas nga shpenzimet pér pensionet)

(3,231,452)

(2,510,893}

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(1,809,120)

(1,929,356)

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(19,279,914)

(18,444,782)

Té ardhura té tjera

(35,708)

(298,746)

1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité
ekonomike brenda grupit)

2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjiera pjesé e aktiveve afatgjata (paraqitur vegmas té ardhurat nga
njésité ekonomike brenda grupit)

3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur ve¢mas té grdhurat nga njésité
ekonomike brenda grupit)

659

4.Te ardhura te tjera financiare

88,234

5.Humbje nga kursi

(124,601)

(298,746)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

(87,272)

(70,028)

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vecmas shpenzimet pér t'u paguar tek njésité
ekonomike brenda grupit)

2. Shpenzime t é tjera financiare

(87,272)

(70,028)

3.Rimarrje dhe shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

801,275

1,282,210

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

801,275

1,282,210

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

801,275

1,282,210

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin s

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

801,275

1,282,210

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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